
CÍLOVÁ SKUPINA: 

DRUHÝ STUPEŇ ZŠ A STUDENTI SŠ 

DÉLKA PROGRAMU: 90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTORKA: NATÁLIE BRZOŇOVÁ

OBJEDNÁVKY: NATÁLIE BRZOŇOVÁ 

T: 776 627 556

E: NATALIE.BRZONOVA@8SMICKA.COM   

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě
IN MARGINE: Rám, sokl, vitrína

(NE)VIDITELNÉ HRANICE

DOPORUČENO PRO ŽÁKY 2. STUPNĚ ZŠ  
A STUDENTY SŠ

POJĎME SPOLEČNĚ HLEDAT HRANICE! UMĚNÍ, 
PROSTORU KOLEM I NÁS SAMOTNÝCH. ZKUSÍME 
JE NAJÍT, DEFINOVAT A MOŽNÁ JE NAKONEC 
ZVLÁDNEME I PŘEKONAT. POTŘEBUJEME 
HRANICE STEJNĚ JAKO OBRAZ RÁM NEBO DŮM 
ZDI? JSOU VŠECHNY HRANICE  
(NE)VIDITELNÉ? DAJÍ SE PŘEKROČIT? 
MAJÍ HRANICE CHRÁNIT? A POKUD ANO, TAK 
PŘED ČÍM NEBO PŘED KÝM? TOHLE VŠECHNO 
ZJISTÍME! KDE? NO PŘECI OBKLOPENI 
UMĚNÍM ZA HRANICEMI VÝSTAVY IN MARGINE.  

Cílem programu je představit žákům 2. 
stupně ZŠ a studentům SŠ umělecké dílo 
jako prostředek sebevyjádření,  
a seznámit je s rolí umělce a diváka 
při procesu jeho interpretace. Provést 
je aktuální výstavou s ohledem na 
potřeby moderního světa a zasadit vše 
do širšího sociálně-kulturního  
a historického kontextu. Inspirovat je 
k vlastnímu kreativnímu vyjádření 
i přemýšlení nad světem jako takovým.  


